
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: PM010872/2017-ZHMTDS/Lat Číslo smlouvy zhotovitele: 16-027-A1-PDPS

Dodatek č . 2 ke smlouvě o dílo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: Dr. Ing. Antonínem Tůmou, statutárním zástupcem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
Dopravoprojekt Brno a.s.
Sídlo: Kounicova 271/13, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 785
Zastoupený: Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva

Ing. Karlem Škárou, místopředsedou představenstva
Ing. Vladimírem Navrátilem, členem představenstva

IČO: 46347488
DIČ: CZ46347488
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 31. 5. 2016 uzavřena smlouva o dílo - číslo smlouvy objednatele:
PM30668/2016-504, číslo smlouvy zhotovitele: 16-027-A1-PDPS, jejímž předmětem je zpracování
projektové dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí a projektové dokumentace
k žádosti a vydání stavebního povolení a pro výběr zhotovitele stavby/současně pro provádění
stavby na akci „Lubeň, Osek nad Bečvou – rekonstrukce zdí a optimalizace koryta“ (dále jen
„smlouva o dílo“) a dále dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený dne 7. 11. 2016 (dále jen
„dodatek č. 1“).

2. Při vyřizování inženýrské činnosti vyvstala potřeba doplnit projektovou dokumentaci o další stavební
objekt, řešící mosty přes vodní tok Lubeň, jako vyvolanou investici. Bez doplnění tohoto objektu
stavební úřad města Lipník nad Bečvou nevydá územní rozhodnutí, ani stavební povolení.

3. Na základě požadavků objednatele zhotovitel dopracuje stavební objekt řešící mosty a zapracuje jej
do DUR, DSP a DPS. Dle smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, je termín dokončení DUR stanoven
na 31. 8. 2016 a termín dokončení DSP a DPS (včetně statického posouzení) na 20. 12. 2016.
Vzhledem ke skutečnostem popsaným v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na
následující změně smlouvy o dílo, a doplnění všech stupňů projektové dokumentace (DUR, DSP,
DPS) o další stavební objekt s návrhem mostních konstrukcí. V souvislosti s těmito změnami bude



Strana 2 (celkem 4)

vyřízena nezbytná inženýrská činnost, v rámci které zhotovitel mimo jiné požádá o zřízení sjezdu
(podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění).

4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:
V článku II. Předmět smlouvy se v odst. 5 za první větu vkládá nová věta, která zní takto:
Přičemž projektové dokumentace budou obsahovat samostatný stavební objekt řešící sjezdy (mosty
přes Lubeň), v rozsahu podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších
předpisů, případně podle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace
dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů.

V článku II. Předmět smlouvy se odst. 5 oddíl nazvaný Specifikace rozsahu díla mění a nově zní
takto:

Specifikace rozsahu díla:
Předmětem díla bude zpracování projektových dokumentací s návrhem kompletní rekonstrukce
opěrných zdí vodního toku (vč. statického posouzení návrhu) a návrh úpravy/změny stávajících
profilů koryta, které by měly být snadno udržovatelné, přírodě blízké a kapacitně vyhovující. Dle
potřeby budou navrženy další technické objekty. Na základě geodetického a hydrotechnického
posouzení budou navrženy varianty úprav profilu toku. Výsledná varianta bude zpracována do fáze
DUR, DSP + DPS včetně projednání a zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení.

Pozn.: Předmětný úsek vodního toku kříží 2 silniční mosty a 4 lávky, které nejsou ve vlastnictví
státu/Povodí Moravy, s.p. Součástí projednání projektové dokumentace bude i jednání s vlastníky
jednotlivých objektů. V návrhu bude posouzeno vhodné statické založení mostních objektů
(s přihlédnutím na zvýšené namáhání vlivem navržené úpravy profilu). Stávající stav průtočného
profilu pod lávkami bude porovnán s návrhovým stavem. V rámci projektových dokumentací bude
řešen způsob provádění s ohledem na existující stavby.

V článku III. Doba plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto
Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy

Termín dokončení DUR (včetně geodetického zaměření a hydrotechnického posouzení) a její
předání: 31. 8. 2016

Termín dokončení DSP + DPS (včetně statického posouzení) a její předání: 20. 12. 2016

Termín dopracování projektových dokumentací (DUR, DSP a DPS) o stavební objekt
řešící mosty a předání kompletních projektových dokumentací v počtu dle smlouvy o
dílo: do 20. 4. 2017

V článku IV. Cena díla a platební podmínky se odst. 1 mění a nově zní takto
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,

v platném znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to
ve výši:

Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

Vypracování DUR (včetně
geodetického zaměření a
hydrotechnického posouzení)

120 200 Kč 25 242 Kč 145 442 Kč

Vypracování DSP + DPS (včetně
statického posouzení návrhu) 176 400 Kč 37 044 Kč 213 444 Kč

Dopracování projektových
dokumentací (DUR, DSP a DPS) o
stavební objekt řešící mosty

70 000 Kč 14 700 Kč 84 700 Kč

CELKEM 366 600 Kč 76 986 Kč 443 586 Kč



Strana 3 (celkem 4)

V článku VIII. Výkon inženýrské činnosti, se odst. 4. mění a nově zní takto:
Předpokládaná doba výkonu inženýrské činnosti je stanovena takto:
Termín podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 90 dnů od předání příslušné části díla

(od předání DÚR)
Termín k doplnění podkladů a údajů k žádosti o vydání územního rozhodnutí dle výzvy stavebního
úřadu: do 7. 4. 2017

Termín podání žádostí o vydání stavebních povolení (dle působnosti stavebních úřadů příslušných
k předmětným objektům): do 5 dnů od vydání územního rozhodnutí

V článku VIII. Výkon inženýrské činnosti se odst. 6 mění a nově zní takto:
Za výkon inženýrské činnosti náleží zhotoviteli odměna. Výše odměny činí:

Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
Za zajištění územního
souhlasu/zajištění a předání
pravomocného územního
rozhodnutí
(vč. veškerých úkonů s tímto
souvisejících)

30 000 Kč 6 300 Kč 36 300 Kč

Za zajištění a předání
pravomocných stavebních povolení
dle působnosti stavebních úřadů
příslušných k předmětným
objektům
(vč. veškerých úkonů s tímto
souvisejících)

30 000 Kč 6 300 Kč 36 300 Kč

CELKEM 60 000 Kč 12 600 Kč 72 600 Kč

V článku VIII. Výkon inženýrské činnosti se odst. 7 mění a nově zní takto:
Odměna za výkon inženýrské činnosti bude objednatelem uhrazena na základě dvou faktur. První
faktura bude vystavena po obdržení pravomocného územního rozhodnutí. Přílohou první faktury
bude územní rozhodnutí s doložkou nabytí právní moci. Druhá faktura bude vystavena ihned po
nabytí právní moci stavebních povolení. Přílohou druhé faktury musí být kopie žádostí o vydání
stavebního povolení a kopie pravomocných stavebních povolení, opravňujících provedení stavby
v celém rozsahu (tedy povolení ke všem stavebním objektům).

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek č. 2 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel

2 vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým

jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.



Strana 4 (celkem 4)

Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne:15. 3. 2017 V Brně dne: 7. 3. 2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Dopravoprojekt Brno a.s.

Dr. Ing. Antonín Tůma Ing. Aleš Trnečka, MBA
statutární zástupce předseda představenstva




